
Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado de Graduação em Odontologia 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 001/2022 

 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Prof.ª Dr.ª Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Designar as acadêmicas Thainara Caroline Jordão e Silva, RA 2018078520, como 

presidente; Mariana Gomes Oliveira, RA 2019103022, como vice-presidente; Julia 

Villemberg Turini Constantino, RA 2019102999 como secretária/Ecônoma; e, a Prof.ª 

Dr.ª Denise Vieira Travassos (OSP) e a Prof.ª Célia Regina Moreira Lanza (CPC), como 

tutoras da Liga Acadêmica de Odontologia Hospitalar (LAOHOSP) da FAO UFMG. 

Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga o item “II” da portaria 001/2020, de 

10 de setembro de 2020.  

 

Belo Horizonte, 29 de março de 2022. 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira  

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação FAO UFMG 


